
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD SISTEMA INFORMATICO E TELEMEDICINA

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” per l’affidamento della fornitura 
dei servizi di telefonia mobile per la Asl di Rieti, alla Società Vodafone Italia S.p.A. per 24 mesi;
Importo della spesa 58.192,24 € Iva Compresa (Bilancio 2024 – 2025 – 2026)
CIG Convenzione: 9458158EE1 CIG Derivato: B173DEEB30
Estensore: Dott.ssa  Billi Maria Letizia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa Di Luca Daisy                       

Data  14/05/2024                             Firmato elettronicamente da Di Luca Daisy

Il Dirigente.: Ing. Della Vedova Daniele             

Data  14/05/2024                             Firmato elettronicamente da Della Vedova Daniele

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020110          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 28/2024-2025-2026  
                                                                                               
Data 21/05/2024                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” per l’affidamento della fornitura dei servizi di 
telefonia mobile per la Asl di Rieti, alla Società Vodafone Italia S.p.A. per 24 mesi;
Importo della spesa 58.192,24 € Iva Compresa (Bilancio 2024 – 2025 – 2026)
CIG Convenzione: 9458158EE1 CIG Derivato: B173DEEB30

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOSD SISTEMA INFORMATICO E TELEMEDICINA

PREMESSO che:
- Con Determinazione Dirigenziale n. 1174 del 26/06/2021 la Asl di Rieti ha aderito alla 

Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” stipulata con la Telecom S.p.A., per la durata di 
18 mesi, e precisamente dal 17/05/2021 al 16/11/2022. 

- L’adesione alla Convezione TM8 è stata successivamente prorogata con Determinazione 
Dirigenziale n. 2194 del 25/11/2022 per 6 mesi, fino al 16/05/2023 e con Determinazione n. 
753 del 11/05/2023 per ulteriori 6 mesi e fino al 16/11/2023;

CONSIDERATO che: 
- In data 24/10/2023 la Consip Spa dava comunicazione della scadenza della Convenzione 

Telefonia Mobile 8, fissata per il 16/11/2023 e consentiva alle Amministrazioni con contratti 
attuativi relativi alla Convenzione TM8 in scadenza al 16/11/2023 di dare continuità ai servizi 
di telefonia mobile ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016, nelle more dell’attivazione della 
Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” anche per assicurare le attività di migrazione 
necessarie e preventive all’adesione alla nuova Convenzione Consip; 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 1273 del 16/11/2023 la Asl di Rieti ha provveduto a 
prorogare per ulteriori 12 mesi l’adesione alla Convenzione TM8, ferma restando la possibilità 
di recedere anticipatamente e in qualsiasi momento nel caso di attivazione della Convezione 
Consip “Telefonia Mobile 9”; 



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” per l’affidamento della fornitura dei servizi di 
telefonia mobile per la Asl di Rieti, alla Società Vodafone Italia S.p.A. per 24 mesi;
Importo della spesa 58.192,24 € Iva Compresa (Bilancio 2024 – 2025 – 2026)
CIG Convenzione: 9458158EE1 CIG Derivato: B173DEEB30

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 6

DATO ATTO che dal 16/11/2023 è di fatto attiva sul Mercato Elettronico PA la Convenzione 
“Telefonia Mobile 9” per un periodo di 24 mesi e prorogabile per ulteriori sei mesi, stipulata da 
Consip con la Società Vodafone Italia S.p.A.; 

CONSIDERATO che è necessario aderire alla nuova Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” 
antecedentemente alla restituzione degli apparati e alla disattivazione dei servizi relativi alla 
Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” al fine di dare continuità ai servizi di telefonia mobile e 
non determinare disservizi nella attività della Asl di Rieti anche nella fase di avvicendamento tra le 
due Convenzioni; 

VISTI:
- La guida alla Convenzione che ha l’obiettivo di illustrare le modalità operative per la gestione 

della fase esecutiva della “Telefonia Mobile 9” 
- Il listino economico che comprende:

 Servizi di Telefonia Mobile con Piano tariffario a pacchetto (abbonamento o 
ricaricabile);

 Sim e Terminali radiomobili; 
 Altri servizi come: servizi di sicurezza Centralizzata e Utenza Prioritaria; 

RITENUTO OPPORTUNO:
- Provvedere alla sostituzione degli apparati radiomobili attualmente presenti in ASL con 

quanto fornito dalla “Convezione Telefonia Mobile 9” e nello specifico prevedere la fornitura 
a noleggio di n. 100 Telefoni Android profilo base, n. 100 Telefoni Android Profilo 
intermedio, n 30 telefoni Android Profilo Premium, n. 30 IOS Profilo premium e n. 15 
Modem;

- Provvedere alla migrazione in Convenzione Telefonia Mobile 9 delle 415 SIM ricaricabili 
attualmente attive;

- Prevedere la fornitura di 21 SIM di scorta;
- Prevedere una spesa complessiva pari all’importo complessivo di € 47.698,56 Iva esclusa per 

il periodo di 24 mesi (01/05/2024 – 30/04/2026), per i servizi di telefonia mobile su esposti 
per la ASL di Rieti. Segue tabella con dettaglio dei costi:

Voce a Catalogo Quantità Costo unità/mese Costo 24 mesi

Utenze in Ricaricabile TM9 P30 200 € 0,76 3.648,00 €
Utenze in Ricaricabile TM9 P100 165 € 2,45 9.702,00 €
Utenze e terminali (30 Android premium – 20 
iOS Premium) in Ricaricabile TM9 Premium

50 € 14,50 17.400,00 €

Terminali Android profilo base 100 € 1,80 € 4.320,00 
Terminali Android Profilo intermedio 100 € 2,10 € 5.040,00 
Modem 15 € 0,30 € 108,00 
Servizi – Profilo Prioritario 1 € 0,44 € 10,56 
Servizi – Sicurezza Centralizzata 415 € 0,75 € 7.470,00 
TOTALE 24 MESI € 47.698,56 



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” per l’affidamento della fornitura dei servizi di 
telefonia mobile per la Asl di Rieti, alla Società Vodafone Italia S.p.A. per 24 mesi;
Importo della spesa 58.192,24 € Iva Compresa (Bilancio 2024 – 2025 – 2026)
CIG Convenzione: 9458158EE1 CIG Derivato: B173DEEB30

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 6

RITENUTO OPPORTUNO richiedere il rilascio del CIG sulla piattaforma digitale certificata Consip 
MePA mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati (PDND); 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per la nomina del RUP, del Direttore dei Lavori e del 
Direttore dell'Esecuzione del Contratto negli appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture di cui 
al decreto legislativo n. 36/2023”, approvato da questa Azienda con atto deliberativo n. 173 del 
27.07.2023

RICHIAMATO l’art. 15 del Codice, rubricato “Responsabile Unico del Progetto”;

RITENUTO OPPORTUNO nominare:
- Quale RUP la Dott.ssa Daisy Di Luca, Collaboratore Amministrativo UOSD Sistema 

Informatico e Telemedicina;
- Quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Sig. Angelo Francucci, Assistente Tecnico 

Informatico della UOSD Sistema Informatico e Telemedicina; 

ATTESTATA l’inesistenza di situazioni di incompatibilità in applicazione della disciplina sul 
conflitto di interesse si cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023; 

PRECISATO che al completamento delle attività di migrazione alla Convenzione “Telefonia Mobile 
9” verrà data ufficiale comunicazione alla Telecom Italia S.p.a. della rescissione anticipata dalla 
proroga alla Convenzione “Telefonia Mobile 8”;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

DI ADERIRE a Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” per l’affidamento della fornitura dei 
servizi di telefonia mobile alla Vodafone Italia S.p.A. per il periodo di 24 mesi (01/05/2024- 
30/04/2026) per un importo di € 47.698,56 Iva esclusa;

DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento di € 58.192,24 Iva inclusa così come di 
seguito specificato: 

- € 19.397,36 nel conto 502020110 “Utenze Telefoniche” esercizio anno 2024;
- € 29.096,16 nel conto 502020110 “Utenze Telefoniche” esercizio anno 2025;
- € 9.698,72 nel conto 502020110 “Utenze Telefoniche” esercizio anno 2026;

DI DICHIARARE che il CIG DERIVATO del seguente provvedimento è il seguente: 
B173DEEB30;

DI NOMINARE ai sensi dell’art. 15 del Codice per la procedura in oggetto: 

- quale RUP la Dott.ssa Daisy Di Luca, Collaboratore amministrativo della UOSD Sistema 
Informatico e Telemedicina;



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” per l’affidamento della fornitura dei servizi di 
telefonia mobile per la Asl di Rieti, alla Società Vodafone Italia S.p.A. per 24 mesi;
Importo della spesa 58.192,24 € Iva Compresa (Bilancio 2024 – 2025 – 2026)
CIG Convenzione: 9458158EE1 CIG Derivato: B173DEEB30

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 6

- quale DEC il Sig. Angelo Francucci, Assistente Tecnico Informatico della UOSD Sistema 
Informatico e Telemedicina;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.S.D. 
Sistema Informatico e Telemedicina 

Ing. Daniele Della Vedova



Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” per l’affidamento della fornitura dei servizi di 
telefonia mobile per la Asl di Rieti, alla Società Vodafone Italia S.p.A. per 24 mesi;
Importo della spesa 58.192,24 € Iva Compresa (Bilancio 2024 – 2025 – 2026)
CIG Convenzione: 9458158EE1 CIG Derivato: B173DEEB30

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 21/05/2024            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2024-05-21T12:05:24+0000




